



PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA

No.PA/Khyber Pakhtunkhwa/Legis-I/R:No.683/2015/ Loosy 9.85 Dated Peshawar, the 24/04/2015.

To,

1. The Secretary to Government of Khyber Pakhtunkhwa, Inter Provincial Coordination Department.

2. The Secretary to Government of Khyber Pakhtunkhwa, Finance Department

Subject:

JOINT RESOLUTION NO. 683 ADOPTED BY THE PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA.

Dear Sir,

I am directed to say that the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa in its sitting held on 23-04-2015 has passed unanimously the following Joint Resolution No. 683 moved by Mr. Muhammad Atif, Minister for Elementary and Secondary Education, Khyber Pakhtunkhwa, Mr. Habib-ur-Rehman, Minister for Zakat & Ushr, Auqaf, Hajj &Religious Affairs, Khyber Pakhtunkhwa, Mr. Abdul Munim, Special Assistant for Industries and Commerce Khyber Pakhtunkhwa, Mr. Sikandar Hayat Khan Sherpao, Mufti Syed Janan, Raja Faisal Zaman, Mr. Ahmad Khan Bahadar and Ms. Anisa Zeb Tahirkheli, Members Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa.

یہ اسمبلی وفاقی حکومت کی توجہ اس اہم معاملہ کی طرف مبد ول کراتا ہے کہ صوبہ خیبر پختو نخوا کے بن بجلی خالص منافع کی مدّ میں اس کے بقایا جات اور مارک اپ کی وہ رقم بھی منافع کی مدّ میں اس کے بقایا جات اور مارک اپ کی وہ رقم بھی شامل ہے جو کہ بقایا جات کی عدم ادائیگی کے باعث لگایا گیا۔ یہ اسمبلی مطالبہ کرتی ہے کہ مذکورہ رقوم صوبہ کو فی الفور ادا کی جائیں تاکہ آنے والے سالانہ بجٹ کی ٹھوس منصوبہ بندی کی جاسکے۔

یہ اسمبلی و فاقی حکومت سے مزید مطالبہ کرتی ہے کہ پن بجلی اور دیگر ذرائع سے لگنے والے بجلی کے منصوبہ جات کے لئے ریاستی ضمانت (Sovereign guarantee) فراہم کرے تاکہ صوبہ میں بجلی منصوبہ جات کے لئے بیرونی سرمایہ کاری ممکن ہوسکے۔

یہ اسمبلی و فاقی حکومت سے مزید مطالبہ کرتی ہے کہ صوبہ میں بیشترین بجلی کے منصوبہ جات کی فیز یبیلیٹی رپورٹس بھی تیار ہیں جن کو چین پاک اقتصادی راہداری (CPEC)میں شامل کیا جائے تاکہ ملک میں سستی بجل کی فراہمی یقینی بنائی جاسکے۔

Yours faithfully,

(JEHAN ZEB KHAN Assistant Secretary-VI

Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa